Torun, 25.09.2024 r.
19/2024/PN

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn.: ,Budowa Osrodka Diagnostyki Narzgdowej Wojewodzkiego
Szpitala Dzieciecego im. J. Brudziriskiego w Bydgoszczy”

Wyjasnienia tresci Specyfikacji Warunkéw Zamowienia (4)

84. Prosimy o wyjasnienie w jakim terminie Zamawiajacy i Inzynier Kontraktu zaakceptuje przediozony
projekt organizacji ruchu, o ktérym mowa w §2 ust. 14 wzoru umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy i IK zaakceptuje przedtozony projekt organizaciji ruchu niezwtocznie, nie dtuzej niz w ciggu
7 dni roboczych.

85. Prosimy o wyjaénienie w jakim terminie Zamawiajacy i Inzynier Kontraktu zaakceptuje przedfozony
Plan BIOZ i Program Zapewnienia Jakosci, o ktorych mowa w §2 ust. 15 wzoru umowy.

Odpowiedzi:

Zamawiajacy i IK zaakceptuje przediozony Plan BIOZ i Program Zapewnienia Jakosci niezwlocznie, nie
dtuzej niz w ciggu 7 dni roboczych.

86. Prosimy o wyjasnienie w jakim terminie Zamawiajacy zaakceptuje przedtozone Karty Materiatowe,
o ktérych mowa w §2 ust. 29 wzoru umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy i IK zaakceptuje przedtozone Karty Materiatowe niezwtocznie, nie dtuzej niz w ciggu 7 dni
roboczych.

102. Prosimy o udostepnienie rysunkéw w DWG, gdyz rysunki w formacie PDF przy probie ich
powiekszenia sg juz nieczytelne.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie udostepnia rysunkéw DWG.

116. Prosimy o udostepnienie dokumentacji rysunkowej w wersji dwg/dxf.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie udostepnia rysunkéw DWG.

124. Prosimy o podanie oczekiwanych parametrow dla zaprojektowanej sciany mobilnej.

Odpowiedz:

Scianka mobilna manualna na torze jezdnym mocowanym do stropu, panele dwustronnie obfozone
ptytami HPL w kolorze biatym. Izolacyjnos¢ akustyczna co najmniej 48dB.

127. W opisie projektu wykonawczego jest zapis o sufitach wyspowych; nie znajdujemy tego typu
sufitéw w dokumentacji rysunkowej. Prosimy o wskazanie lokalizacji wystgpowania tych sufitow.\

Odpowiedz:
Sufit wyspowy zostat usuniety z projektu.



143. Prosimy o uzupetnienie dokumentacji w zakresie branzy konstrukcyjnej dotyczacej schodéw klatki
schodowej oraz schoddw na taczniku (rysunki szalunkowe i zbrojeniowe).

Odpowiedi:
schody prefabrykowane wg projektu wykonawcy dostawcy

144. Prosimy o przekazanie dokumentacji dotyczacej zbrojenia stropéw.

Odpowiedz:
prefabrykowane wg projektu wykonawcy dostawcy

146. Prosimy o potwierdzenie ,ze elementy wyposazenia sanitariatow takie jak : blaty, dozowniki, lustra,
wyposazenie dla niepetnosprawnych sg poza zakresem oferenta.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze elementy wyposazenia sanitariatow takie jak : blaty, dozowniki, lustra,
wyposazenie dla niepetnosprawnych s poza zakresem oferenta.

148. Prosimy o wskazanie okien o odpornosci ppoz. W dokumentacji i przedmiarach pojawiajg sie
rozbieznosci w tym zakresie.

Odpowiedz:
zgodne z dokumentacjg projektowsg

149. Czy parapety wewnetrzne z konglomeratu przewidziane sg réwniez przy oknie Om4 (okno pvc) oraz
przy oknach OMR (okna w pomieszczeniach rezonansu magnetycznego)?

Odpowiedz:
parapety wewngtrzne z konglomeratu dotycza jedynie okien zewnetrznych.

151. Prosimy o zamieszczenie szczegétowszego opisu systemu parkingowego w celu rzetelnej wyceny.
Przedstawiony opis nie pozwala oferentom na rzetelng wycene.

Odpowiedi:

W projekcie podano zatozenia do systemu parkingowego zamawiajgcego. Nalezy przyjac¢ rozwigzanie
systemowe danego producenta/dostawcy automatycznego rozpoznawania tablicy rejestracyjnej.

180. Zwracamy sig z proshg do Zamawiajacego o wyjaénienie, czy wyrazi zgode na zaoferowanie lampy
operacyjnej o parametrach i funkcjonalno$ci zawartych w zatgczonej tabeli?
Lampa operacyjna pojedyncza Polaris 600:



Opis parametray

Konstrukcja lamp operacyjnych

1 1ch parametry zgodne z Polska Norma
PN-.EN-60601-2-41

Szczegdlowe wymagania bezpieczenstwa
opraw chirurgicznych 1 opraw
diagnostycznych”.

Zgodnoéé potwierdzona w zalaczonej do
oferty Deklaracji Zgodnosci CE lub
instrukeii obstugi.

Tak

2

Kopula lampy zawieszona na obrotowym
wysiegniku dwuramiennych. Jedno z
ramion kazdego wysiegnika uchvlne,
umozliwiajace regulacje wysokoset lampy.
Obie czasze takie same,

Tak

3%}

Lampa wyposazona w biale diody o réznej

temperaturze barwowej (min 2 rodzaje
diod)

Tak

Koputy lamp wyposazone w podwojny
przegub umozliwiajacy latwe
manewrowanie kopula w trzech
wzajemnie prostopadlych osiach.

Tak

Koputly lamp wyposazone w centralny
(umieszczony w $rodku symetrii czaszy)
uchwyt steryviny z wymiennymi
rekojesciami.

Tak

Mozliwosé sterylizacji rekojesct w
sterylizatorach parowych w temp. 134 °C

Tak

W komplecie 10 rekojescl
dla kazdej kopuly.

Tak

Kopula lampy wyposazone dodatkowo

w minimum 2 zintegrowane uchwyty
(niesterylne) rozmieszezone

na obwodzie kopuly. Uchwyty, przez, ktore
mozna przetozvé dlon.

Tak

Obie kopuly lampy wyposazone w
dotvkowy panel sterowania.

Tak

10.

Lampa przygotowana do wspolpracy z
systemem Sali Zintegrowanej.

Tak

11.

Lampa wyposazona w funkcje
synchronizacji §gg) jednoczesne sterowanie
funkcjami obu czasz z jednej czaszy, co
najmniej w zakresie zmiany natezenia
swiatia 1 temperatury banvowej.

Tak

b2

Funkcje panelu sterowania:

a) wlaczane i wylaczanie lampy,

b) regulacja natezenia swiatla,

¢) regulacja wielkosci oswietlanego pola,
d) regulacja temperatury barwowej swiatia,

Tak

13.

Maksymalne natezenie swiatla Eg obu
czasz: minimum 160 000 Jyx

Tak




14, | Mozliwosé elektronicznej regulacji Tak
natezenia $wiatla obu czasz

w zakresie od 20 % do 100 % Eg
lub wiekszym

15. | Mozliwos¢ dotykowego sterowania Tak
natezeniem Swiatla za pomoca centralnego
uchwytu sterylnego (poprzez przesuniecie
keiuka) niezaleznie od regulacji srednicy
pola operacyjnego oraz zmiana $rednicy
pola poprzez klikniecie kciukiem na

uchwyt.

16. | Srednica pola d10 lampy gléwnej i Tak
satelitarnej min. 18 em (przy
maksymalnym Eg)

17. | Mozliwos¢ regulacji wielkosei Tak

o$wietlanego pola. Srednica pola przy
maksymalnym powiekszeniu nie mniejsza
niz 28 cm.

Do oferty zalaczona oryginalna broszura
wydana przez producenta oferowane;j
lampy, potwierdzajaca deklarowany zakres
regulacii.

18. | Mozliwosé regulacji temperatury barwowej Tak
swiatta lampy Te w minimum 4 krokach w
zakresie od 3900 K (lub nizszej) do 5500 K
(lub wyzszei).

19. | Lampa zapewniajaca wierne Tak
odwzorowanie barw:

wspdlezynnik oddawania barw lamp Ra
minimum 95

20. | Obie czaszy wyposazone w funkeje Tak
oswietlenia otocznia stosowana podczas
zabiegdw endoskopowych o natezeniu
swiatla max 3000 lyy, swiatto biate,
wlaczana dedykowanym
(jednofunkeyjuym) przyciskiem na panelu

sterowania,
21. | Liczba diod w kazdej czaszy min 90. Tak
22. | Czasze w ksztalcie kola, Tak

o tatwej do czyszczenia zwartej budowie
1 jednorodnej konstrukeji, bez podziatéw
na wyodrebnione segmenty oraz bez

otwordw,

23. | Grubosé czaszy lampy ponizej Tak
10 cm.

24. | Srednica czaszy w zakresie Tak
od 60 cm do 70 cm

25. | Powierzchnia koput fatwa do utrzymania Tak

w czystosci: gladka, bez widocznych érub
lub nitdw mocujacych, wykonana

z materialow odpornych na dziatanie
srodkow dezynfekeyinych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaoferowanie wskazanej lampy operacyjnej. Przedstawione w
propozycji parametry nie odnoszg sie do catosci wymagan zamawiajgcego wskazanych w specyfikacji
techniczne].




181. Prosimy o potwierdzenie czy sieci zewnetrzne - kanalizacja sanitarna jest w zakresie wyceny na tym
postepowaniu przetargowym. Je$li tak prosimy o udostepnienie profili w/w kanalizacji sanitarnej.
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza. Uzupetniajgca dokumentacja branzy sanitarnej zostata umieszczona na
platformie zamdwieniowej 17.09.2024 r.

182. Prosimy o potwierdzenie czy sieci zewnetrzne - kanalizacja deszczowa jest w zakresie wyceny na
tym postepowaniu przetargowym. Jesli tak prosimy o udostepnienie profili w/w kanalizacji deszczowej.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza. Uzupetniajgca dokumentacja branzy sanitarnej zostata umieszczona na
platformie zamdwieniowej 17.09.2024 r.

183. Prosimy o potwierdzenie czy sieci zewnetrzne - woda jest w zakresie wyceny na tym postepowaniu
przetargowym. Jesli tak prosimy o udostepnienie profili w/w przytacza wody.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza. Uzupetniajgca dokumentacja braniy sanitarnej zostata umieszczona na
platformie zamdwieniowej 17.09.2024 r.

184. Prosimy o potwierdzenie czy sieci zewnegtrzne - instalacja gazowa jest w zakresie wyceny na tym
postepowaniu przetargowym. Jesli tak prosimy o udostepnienie profili w/w instalacji gazowej.

Odpowiedz:
Instalacja gazu ziemnego nie jest w zakresie

187. Prosimy o potwierdzenie ze wycenie podlega tylko jeden zbiornik retencyjny o pojemnosci
uzytkowej 115m3.

Odpowiedi:
Zamawiajacy nie potwierdza, zaprojektowano 2 zbiorniki.

193. W zamieszczonych do dokumentéw przetargowych kartach pomieszczeri w zakresie wykonczenia
posadzek znajduje sie zapis ,Wykiadzina PCV heterogeniczna”, bez podania szczegotow. Zapis ten
dotyczy pomieszczen: 2.20, 2.24, 2.26, 2.45, 2.46, 2.48, 2.49, 2.51 do 2.54, 2.57, 2.59, 2.62, 2.67 do 2.69,
2.71. Prosimy o okreslenie parametréw wyktadziny w powyzszych pomieszczeniach jak dla pozostatych
opisanych pomieszczen.

Odpowiedz:

Rowniez Wg opisu PW i projektu wnetrz

194. W patio przewidziano nawierzchnie bezpieczng z ptyt gumowych. Prosimy o podanie szczegotowych
parametrow technicznych dla projektowanej nawierzchni.

Odpowiedz:

wysokie wiasciwosci amortyzujace ~-GWARANTOWANY WSPOLCZYNNIK HIC

wybarwione sg w catej strukturze (jednobarwne)

jednokierunkowy sposdb taczenia piyt

atest higieniczny PZH

spetniajgcy norme dot. placow zabaw PN-EN 1177:2019.

wyréb produkowany wg zatwierdzonych procedur pod rygorystyczng kontrolg jakosci TOV

195. Prosimy o uzupetnienie dokumentacji projektowej o ,Projekt oston statych”, na ktéry powotuje sig
opis architektury w zakresie wykonczenia pomieszczen.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zweryfikowat potrzebe wyposazania pracowni endoskopii w aparat stacjonarny RTG na
rzecz aparatu mobilnego RTG, ktdéry nie wymaga oston statych. Zamawiajacy rezygnuje z wszelkich
zabezpieczen radiacyjnych w pracowni, tym samym z projektu oston statych.



200. Prosimy o informacjg, czy w ofercie nalezy uwzgledni¢ sciane oddzielenia przeciwpozarowego.
Prosimy o wskazanie na rzucie PZT tej Sciany wraz z przekazaniem dokumentacji wykonawczej w tym
zakresie.

Odpowiedz:
jest wskazana - przy garazach

202. Prosimy o potwierdzenie, ze wobec braku projektu Wykonawczego Technologii Medycznej ,
zataczony projekt budowlany Technologii Medycznej jest projektem aktualnym i obowigzujgcym.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza

204. Prosimy o zataczenie zestawienia rysunkéw zbrojeniowych nadbetonu w stropach Filigran, o
ktorych mowa m.in.. w pkt.34 d.1.4.1, 5 d.1.4.2, 56 d.1.4.3., 64 d.1.4.4 przedmiaru branzy budowlanej.
W przekazanej dokumentacji przetargowej nie znajdujemy zestawienia zbrojenia dla tych elementdw.
Odpowiedz:

Projekt wykonawczo-montazowy stropdw filigran wykonuje ich Producent - jest to powszechna praktyka
projektowa, czgsto zlecenie otrzymuje Producent, ktory najoptymalniej zaprojektuje zbrojenie stropu -
w kosztorysie i do oferty przyjmuje sig wskaznikowo ilo¢ zbrojenia.

205. Prosimy o informacje, jakie elementy wyposazenia sanitariatéw oraz toalet dla niepetnosprawnych
nalezy uwzgledni¢ w ofercie w zakresie dostawy i montazu.

Odpowiedz:
W sanitariatach oraz toaletach dla niepetnosprawnych nalezy uwzgledni¢ w ofercie biaty montaz

206. Prosze o informacje, ktdra dokumentacja jest nadrzedna odnos$nie standardu wykoriczenia sufitéw.
Np. dla pom. nr 0.13 wezet CO projekt zawiera trzy rézne sprzeczne wytyczne: zgodnie z rzutem sufitéw
nalezy zastosowac sufit CE, zgodnie z katami pomieszczeri nalezy wykonac sufit CA, a zgodnie z opisem
architektonicznym nalezy wykonac tynk + malowanie.

Odpowiedz;
Nalezy zastosowa¢ sufit CA

207. Prosimy o doprecyzowanie oczekiwanego standardu wewnetrznych balustrad w taczniku oraz przy
patio.

Odpowiedz:
wg projektu wnetrz

224. W nawigzaniu do braku projektu statych oston radiologicznych prosimy o przekazanie informacji czy
nalezy ten zakres przyja¢ do wyceny i czy wykonanie oston stalych jest w zakresie Wykonawcy.,
Odpowied?:

Zamawiajacy zweryfikowat potrzebe wyposazania pracowni endoskopii w aparat stacjonarny RTG na
rzecz aparatu mobilnego RTG, ktory nie wymaga oston statych. Zamawiajacy rezygnuje z wszelkich
zabezpieczen radiacyjnych w pracowni, tym samym z projektu oston statych.

225. Czy $ciana oddzielenia przeciwpozarowego zaznaczona na PZT jest Sciang istniejgcy czy
projektowang? Jaki zakres robdt budowalnych nalezy wycenié i przyjaé do oferty?

Odpowiedz:

projektowana, murowana na wtasnym fundamencie z bloczkéw betonowych wysokos$¢ 30 cm ponad
dach garazy tynkowana jednostronnie zwieficzona obrébka blacharska



226. W dokumentacji nie uwzgledniono zakresu wykonania $ciany oddzielenia przeciwpozarowego przy
istniejgcych garazach - Prosimy o uzupetnienie projektu o szczegély. Czy Sciana ma zosta¢ wymurowana
na niezaleznym fundamencie (brak wytycznych)? Jakie wykoriczenie, materiaty?

Odpowiedi:

Tak murowana na niezaleznym fundamencie wykonczona jednostronnie tynkiem i zwiericzona obrobka
blacharskag

227. Prosimy o potwierdzenie czy dokumentacja jest spéjna migdzybranzowo i zostata sprawdzona pod
katem przepiséw przeciwpozarowych. Czy ilos¢ klap w kanatach wentylacji jest poprawna? Majac na
uwadze dobro Zamawiajgcego oraz uzyskanie najlepszej jakosci inwestycji prosimy o uzupefnienie
dokumentacji o podziat kondygnacji na strefy.

Odpowiedz:

Wg podziat na strefy dokumentacja zostat uzgodniona z rzeczoznawcg

228. Prosimy o przekazanie informacji odno$nie przewidywanego/szacowanego budzetu na niniejsza
inwestycje.

Odpowiedi:

Budzet na przedmiotowg inwestycje bedzie podany przed otwarciem ofert.

231. Prosimy o podanie parametréw izolacyjnych wetny mineralnejgr. 17 cm (ocieplenie stropu facznika)
oraz gr. 15 cm (S1 strop na taczeniu z budynkiem gtéwnym szpitala).

Odpowiedi:
lambda 0,036 W/(m'K)

232. Prosimy o informacje czy dostawa i montaz "platformy przelotowej do transportu pacjentéw
tozkowych", oraz "dzwigu (windy) jest w zakresie Wykonawcy i nalezy ten zakres przyjgc do wyceny.
Odpowiedi:

dostawa i montaz "platformy przelotowej do transportu pacjentéw tézkowych" oraz "dzwigu (windy)
jest w zakresie Wykonawcy i nalezy ten zakres przyjg¢ do wyceny.

233. Prosimy o podanie szczegétowych danych (oczekiwanych parametréw) dotyczgcych platformy
przelotowej do transportu pacjentéw tdzkowych, oraz "diwigu (windy)".

Odpowiedz:

Lokalizacja w duszy klatki schodowej. Kabina z drzwiami teleskopowymi z jednej strony. Minimalna
wielkos¢ szybu 1650 x 1450, udzwig 1000 kg / 13 0sob, predkosé min. 1 m/s

Dzwig bez maszynowni. Wykornczenia wg PW i Projektu wnetrz.

- platforma

Platforma umozliwia transport tdzek pomiedzy istniejagcym szpitalem a projektowanym centrum.
Lokalizacja w taczniku miedzy budynkami. Platforma zabudowana jako dziatajaca w sposéb przelotowy
umozliwiajgca transport pomiedzy poziomem facznika z jednej strony a poziomem istniejgcego parkingu
z drugiej strony. Szerokos¢ platformy w éwietle wynosi 130 cm szerokosc kabiny 140 cm dfugos¢ kabiny
247 cm, udzwig 1000 kg. Platforme projektuje sig jako zakotwiong Sciang no$ng podnosnika do Sciany
konstrukcyjnej facznika.

235. Prosimy o uzupetnienie przedmiaréw o zakres wykonania statych oston radiologicznych.
Odpowiedz:

Zamawiajacy zweryfikowat potrzebe wyposazania pracowni endoskopii w aparat stacjonarny RTG na
rzecz aparatu mobilnego RTG, ktdry nie wymaga oston stalych. Zamawiajgcy rezygnuje z wszelkich
zabezpieczen radiacyjnych w pracowni, tym samym z projektu oston statych.



238. Prosimy o uzupetnienie projektu wykonawczego konstrukcji o uklad plyt stropowych filigran,
dozbrojenia strefy nadbetonu (wskazano prace dwukierunkows), otworowanie z dozbrojeniem
wymianow. Wskazany zakres powinien wynika¢ z dokumentacji wykonawczej. Na chwile obecng brak
mozliwosci wyceny stropéw ze wzgledu na brak dokladnego zestawienia zbrojenia. Przedmiary sg
niekompletne i zawierajg btedne ilosci (np. stali zbrojeniowej).

Odpowiedz:

Projekt wykonawczo-montazowy stropow filigran wykonuje ich Producent - jest to powszechna praktyka
projektowa, czgsto zlecenie otrzymuje Producent, ktéry najoptymalniej zaprojektuje zbrojenie stropu -
w kosztorysie i do oferty przyjmuje sie wskaznikowo iloé¢ zbrojenia.

239. Prosimy o uzupetnienie projektu wykonawczego konstrukcji o doktadne zestawienie zbrojenia dla
ptyty fundamentowe;j - na rysunku jest zestawienie stali w iloici szacowanej i taka sama iloé¢ przyjeta w
przedmiarach.

Odpowiedz:

Zestawienie zbrojenia plyty fundamentowej jest doktadne a nie szacunkowe. Prosze taka ilos¢ zbrojenia
przyjac do oferty

240. Prosimy o potwierdzenie, ze wskazana w Projekcie Wykonawczym iloé¢ stali zbrojeniowej i
ksztattowej jest iloscig ostateczng jaka nalezy przyja¢ do wyceny i realizacji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza

242. Prosimy o doprecyzowanie w zakresie ilosci i parametréw stupkdw? Czy zaprojektowano system
stupéw automatycznych ukrytych w nawierzchni, czy stupki stalowe/z tworzywa (sktadane)?

tupki roflizielajace parkingi z funkcjg przjpjazdu ppo 3

y/
BUDYNEK B1 Il {1 BUDYNEK B2/03/ 3,/
A PRZYJEC | ODDZIALY REHABILITACJA, PORADNIE, PRACOWNIE [,
0,
4
l"'?'
)

4 i ac -
Odpowiedz:
2 stupki sktadane z tworzywa




245. Prosimy o doprecyzowanie funkgji i roli $ciany mobilnej w taczonych salach operacyjnych.

Odpowiedz:
oddzielenie gabinetow

247. Prosimy o potwierdzenie, ze do wyceny i wykonania nalezy przyjac izolacje przeciwwilgociowe,
przeciwwodne i termiczne zgodnie z Projektem Wykonawczym Arch.

Odpowiedi:
Zamawiajacy potwierdza

248. Prosimy o doprecyzowanie iloéci oczekiwanych zbiornikéw podziemnych. Opis wskazuje na jeden,
natomiast w PZT narysowane sg dwa. lle zbiornikow nalezy przyjg¢ do wyceny i wykonania?

Odpowiedz:
Do wyceny i wykonania nalezy przyjac 2 zbiorniki podziemne

255. Kolor tynkowanej czesci elewacji oraz kolor $lusarki aluminiowej okreslony jest w dokumentacji jako
,ciemnofioletowy/$liwkowy”. Czy Zamawiajgcy dopuszcza przyjecie koloru RAL 40067

Odpowiedz: -
Zamawiajacy nie dopuszcza koloru RAL 4006. Zamawiajacy wymaga koloru RAL 4007.

256. Prosimy o informacje odnosénie rodzaju pakietow szybowych.

Odpowiedz:

Wg obliczerr przyjetego producenta w taki sposdb aby uzyska¢ parametry normowe (termiczne,
wytrzymatosciowe)

257. Prosimy o podanie wymiaréw podziatéw na fasadach oraz uszczegéfowienia informacji na temat
wymagarn/parametrow fasad szklanych.

Odpowiedi:
zatozenie podano na rysunkach PW. Szczegdty wg rysunkéw warsztatowych producenta

258. Prosimy o podanie wymiaréw oraz wymagan dla drzwi w fasadzie F4 przy patio.

Odpowiedz:
$wiatto przejécia min. 0,9 / 2,0 m ; U(max) [W/(m2 - K)] maks. 0,9

261. Zwracamy sie z prosbg o udostepnienie projektu oston radiologicznych dla wszystkich wymaganych
pomieszczen objetych niniejszym zamowieniem.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zweryfikowal potrzebe wyposazania pracowni endoskopii w aparat stacjonarny RTG na
rzecz aparatu mobilnego RTG, ktéry nie wymaga oston statych. Zamawiajacy rezygnuje z wszelkich
zabezpieczer radiacyjnych w pracowni, tym samym z projektu oston statych.

262. Zwracamy sie z prosbhg o udostepnienie projektu oston celem dostosowania pomieszczeri MRI.
Prosimy o potwierdzenie, iz w/w projekt uwzglednia kompensacje potencjalnych drgan powodowanych
przez platformy parkingowe z systemu parkowania dwupoziomowego.

Odpowiedi:

Zamawiajacy zweryfikowat potrzebe wyposazania pracowni endoskopii w aparat stacjonarny RTG na
rzecz aparatu mobilnego RTG, kt6ry nie wymaga oston statych. Zamawiajgcy rezygnuje z wszelkich
zabezpieczen radiacyjnych w pracowni, tym samym z projektu oston statych. W zakresie drgan w
projekcie uwzgledniono wymagane odlegtosci

268. Zgodnie z zapisem SWZ "W celu potwierdzenia, e oferowane urzadzenia odpowiadaja
wymaganiom Zamawiajacego, Wykonawca skfada: 1) Aktualne dokumenty potwierdzajace, ze
odpowiednio oferowany przedmiot zaméwienia jest wyrobem medycznym spetniajgcym wymagania



okreslone w rozporzgdzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2017/745 z 5 kwietnia 2017r. w
sprawie wyrobow medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporzadzenia (WE) nr 178/2002 i
rozporzadzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia dyrektywy Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG (Dz. Urz.
UE L 117 z maja 2017r., ze zm.) w formie: a) zgtoszenia do Urzedu Rejestracji Produktéw Leczniczych,
Wyrobéw Medycznych i Produktéw Biobojczych oraz b) deklaracji zgodnosci, certyfikat CE/WE wytwaorcy
lub przedstawiciela dla towaréw sprzedawanych w Unii Europejskiej (zamawiajacy zastrzega sobie
prawo sprawdzenia wiarygodnosci podanych przez wykonawce parametréw technicznych we wszystkich
dostegpnych zrédtach). 2) Oryginalne ilustrowane foldery i/lub karty katalogowe producenta i/lub karty
techniczne - sporzadzone w jezyku polskim wydane przez producenta, zawierajace czytelne zaznaczenie
odniesiery do zaoferowanych parametréw i wyposazenia, potwierdzajace, ze oferowany sprzet spetnia
wymagania okreslone przez Zamawiajgcego w Specyfikacji technicznej aparatu — stanowigce] zatacznik
nr 2 do SWZ." zwracamy sig o wyjasnienie dla ktorych wyrobéw medycznych nalezy dostarczy¢
dokumenty potwierdzajgce produkt medyczny oraz dla ktérych nalezy dostarczyc karty katalogowe.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy odstgpuje od wymogu przedfozenia zgloszenia do Urzedu Rejestracji Produktow
Leczniczych, Wyrobéw Medycznych i Produktow Biobdjczych. Natomiast deklaracje zgodnoéci, certyfikat
CE/WE wytworey lub przedstawiciela dla towaréw sprzedawanych w Unii Europejskiej, oryginalne
ilustrowane foldery i/lub karty katalogowe producenta i/lub karty techniczne potwierdzajgce, ze
oferowany sprzet spetnia wymagania okreslone przez Zamawiajacego w Specyfikacji technicznej nalezy
dostarczyc¢ dla wszystkich urzgdzer medycznych okreslonych w zatgczniku nr 11.

305. Czy Zamawiajgcy dopusci lampe operacyjna z 78 diodami LED w kopule? Oferowana lampa mimo
mniejszej ilosci diod spetnia reszte parametréw opisanych przez Zamawiajacego, wptywajgcych na
jakos¢ pola widzenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopusci lampe operacyjng z 78 diodami LED w kopule, pod warunkiem spetnienia
pozostatych wymagan okreslonych w Specyfikacji technicznej

306. Czy Zamawiajacy dopusci koputy w ksztatcie petnego kota? Prosta konstrukcja utatwia czyszczenie i
dezynfekcje, a takze takie rozwigzanie nie wptywa negatywnie na przeplyw nawiewu laminarnego.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopusci koputy w ksztatcie petnego kota

307. Czy Zamawiajacy dopusci lampe operacyjng z dwoma uchwytami brudnymi? Konstrukcja
oferowanej lampy jest tak zaprojektowana, aby uchwyty z otworami umozliwiajgcymi wsunigcie catej
dtoni znajdujacymi sie w obszarze powierzchni bocznych, byly w miejscach intuicyjnych dla operatora co
jest wystarczajgce do szybkiej i tatwej zmiany pozycji lampy.

Odpowiedi:
Zamawiajacy dopusci lampg operacyjng z minimum trzema uchwytami brudnymi

308. Czy Zamawiajacy dopusci lampe operacyjng w ktdrej o$wietlenie endoskopowe jest realizowane
poprzez trzy diody umieszczone na brzegach kopuly, nie centralnie wokét uchwytu sterylizowalnego?
Oferowana lampa mimo innego uktadu diod spetnia parametry jakosciowe oéwietlenia opisane przez
Zamawiajgcego oraz nie odbiega od rozwigzan stosujacych centralne ich umiejscowienie.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopusci lampe operacyjng w ktérej o$wietlenie endoskopowe jest realizowane poprzez
trzy diody umieszczone na brzegach koput pod warunkiem spetnienia pozostatych wymagan okreslonych
w Specyfikacji technicznej.

333. Czy Zamawiajgcy dopusci lampeg z pomorem mocy 140W? — dotyczy |.p. 4.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopusci lampe z poborem mocy 140W.
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334. Czy Zamawiajgcy dopusci lampe, w ksztalcie petnego kota, przystosowang do wspotpracy z
nawiewem laminarnym. Czasza ztozona z modutéw rozmieszczonych rdwnomiernie wewnatrz czaszy
(kazdy modut o tych samych wtasciwosciach). Moduty sktadajace sie z soczewek odbijajgcych padajgce
na nie $wiatto diod gwarantujgc wysokg jednolito$¢ $wiatta. Kazdy z 6 modutéw ztozony z 12 soczewek
(24 diod)?? — dotyczy |.p. 8 -9.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopusci lampe w ksztafcie petnego kota, przystosowang do wspotpracy z nawiewem
laminarnym.

335. Czy Zamawiajacy dopusci lampe w ktorej matryce LED ostoniete sg tatwa do czyszczenia jednorodng
ostong wykonang z odpornego na zarysowania szkta bezpiecznego z dwoma szybami i folig ochronng
pomiedzy nimi, z uszczelka na obwodzie ostony ze szkfa bezpiecznego? — dotyczy |.p. 10.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopusci lampe w ktdrej matryce LED ostoniete sg tatwg do czyszczenia jednorodng ostong
wykonang z odpornego na zarysowania szkta bezpiecznego z dwoma szybami i folig ochronng pomigdzy
nimi, z uszczelka na obwodzie ostony ze szkta bezpiecznego - Zamawiajacy podtrzymuje zapis, ze ostonay
musza byc ptaskie.

336. Czy Zamawiajgcy dopusci zastosowanie rownowaznego rozwigzania tj. soczewek skupiajgcych
wigzke bez odbtysnikow? —dotyczy L.p. 11.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopusci soczewki skupiajgce wigzke bez odbtysnikdw.

337. Czy Zamawiajacy dopusci lampe z wartoscig o$wietlenia po przystonieciu jedng maska — 63%? —
dotyczy l.p. 17.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie dopusci lampy z warto$cig o$wietlenia po przystonieciu jedng maska — 63%.

338. Czy Zamawiajgcy dopusci lampe z warto$cia oswietlenia po przystonieciu dwoma maskami — 46%?
—dotyczy l.p. 18,

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie dopusci lampy z wartosécig o$wietlenia po przystonigciu dwoma maskami — 46%

339. Czy Zamawiajacy dopusci lampe w ktdrej koputa wyposazona jest w 3 uchwyty umieszczone w
ergonomicznym miejscu na czaszy, umozliwiajace wsuniecie catej dioni i jej zacisniecie i pewny chwyt?
—dotyczy l.p. 19.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopusci lampe w ktorej koputa wyposazona jest w minimum 3 uchwyty umieszczone w
ergonomicznym miejscu na czaszy.

340. Czy Zamawiajacy dopusci lampe z regulacjg natezenia w zakresie 25-100% w 6 krokach? — dotyczy
l.p. 24.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie dopusci lampy z regulacja natezenia w zakresie 25-100% w 6 krokach.

341. Czy Zamawiajgcy dopusci lampe wyposazong w przewodowy panel Scienny zamiast pilota
bezprzewodowego — dotyczy |.p. 24,

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dopuszcza lampy wyposazonej w przewodowy panel Scienny zamiast pilota
bezprzewodowego.
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342. Czy Zamawiajgcy dopusci lampe wyposazong w panel sterowania umieszczony na kopule?
Oferowane rozwigzanie jest bardzo czgsto spotykane w lampach operacyjnych i nie powoduje ryzyka
zmiany potozenia koputy? — dotyczy l.p. 25.

Odpowiedi:
Zamawiajgcy nie dopusci lampy wyposazonej w panel sterowania umieszczony na kopule.

343. Czy Zamawiajqcy dopusci lampe wyposazong w 20 diod rozlokowanych wokét uchwytu sterylnego
w jednym rzedzie. O$wietlenie endo uruchamiane z uchwytu sterylnego, panelu sterowniczego na
kopule i panela $ciennego przewodowego. O$wietlenie endo bez regulacji natezenia — dotyczy |.p. 27.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie dopusci lampy, w ktérej nie mozna regulowac natezenia oswietlenia endo.

356. Prosimy o potwierdzenie, ze meble ruchome (fotele, krzesta, biurka, kozetki, itp.) s poza zakresem
oferty.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy potwierdza, ze meble ruchome (fotele, krzesta, biurka, kozetki, itp.) sg poza zakresem
oferty.

357. Prosimy o wyjasnienie czy zabudowy meblowe wg rysunkéw: PW-A33; PW_A34 sg w zakresie
wyceny czy rysunki te okreslajg jedynie zakres wykonania fartuchdéw ochronnych nad blatami?

Odpowiedz:
Rysunki te okreslajg jedynie zakres wykonania fartuchéw ochronnych nad blatami.

358. Prosimy o wyjasnienie czy w zakresie wyceny sg akcesoria pomieszczen sanitarnych (podajniki,
uchwyty, dozowniki, itp.) jesli tak to prosimy o przestanie zestawien tego wyposazenia.

Odpowiedz:
Akcesoria pomieszczen sanitarnych (podajniki, uchwyty, dozowniki, itp.) s poza zakresem wyceny.

360. Czy Inwestor przewidziat miejsce na zaplecze budowy na terenie Inwestycji?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy przewidziat miejsce na zaplecze budowy na terenie szpitala.

374. Prosimy o stanowisko, czy przedmiot zamdwienia obejmuje serwisowanie oraz wymiane
materiatow eksploatacyjnych? Jesli tak, to prosimy o wskazanie jakich doktadnie urzadzer i wyposazenia
dotyczy.

Odpowiedi:

Zamawiajacy wymaga, aby serwis i materiaty eksploatacyjne sprzetu medycznego, wyposazenia i
urzadzen technicznych w okresie gwarancji byty po stronie wykonawcy.

375. W przypadku, gdy wymiana materiatow eksploatacyjnych jest w zakresie przedmiotu zamdwienia
to prosimy o wskazanie materiatéw eksploatacyjnych podlegajagcych wymianie.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga, aby serwis i materiaty eksploatacyjne sprzetu medycznego, wyposazenia i
urzadzen technicznych w okresie gwarancji byly po stronie wykonawcy zgodnie z zaleceniami
producentow danego sprzetu.

376. W przypadku gdy serwisowanie jest w zakresie przedmiotu zamdwienia to prosimy o wskazanie na
jaki okres nalezy uwzglednic serwis.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy wymaga, aby serwis i materialy eksploatacyjne sprzetu medycznego, wyposazenia i
urzadzen technicznych w okresie gwarancji byly po stronie wykonawcy.
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388. Prosimy o wyjasnienie jaki rodzaj gwarancji nalezy wpisa¢ w punkcie 16. w zataczniku ,Specyfikacja
techniczna - Switch”.

Odpowiedzi:
Zamawiajacy oczekuje gwarancji typu next business day (NBD)

393. W celu doktadnego zwymiarowania przedmiotu zamowienia, prosimy o udostgpnienie
dokumentacji w wersji edytowalnej (DWG).

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie udostepnia rysunkow DWG.

394. Brak projektu nasadzer dla inwestycji. Prosimy o uzupetnienie dokumentacji o projekt zieleni.

Odpowiedz:
Nasadzenia dla inwestycji sg poza zakresem wykonawcy.

414. Prosimy o informacje, czy zabudowa meblowa w pomieszczeniach jest w zakresie oferty.

Odpowiedz:
Zabudowa meblowa jest poza zakresem oferty.

415. Prosimy o informacje, czy wyposazenie pomieszczeri diagnostycznych jest w zakresie oferty. Jesli
tak, prosimy o wykaz i specyfikacje wyposazenia.

Odpowiedi:

Wyposazenie pomieszczen diagnostycznych jest poza zakresem oferty z zastrzezeniem
wyspecyfikowanych urzadzen w zatgczniku nr 11,

435. Czy urzadzenia systemu sygnalizacji alarmu pozarowego (SAP) maja by¢ kompatybilne z istniejgcym
SAP w Gtéwnym Budynku Szpitala, jesli tak to prosze o wskazanie producenta urzgdzen.

Odpowiedz:
SAP - Cerberéw PRO firmy SIEMENS.

489. Prosimy o informacje czy konieczna jest integracja systemow teletechnicznych z istniejgcymi? Jesli
tak to prosimy o wskazanie producentdw systemow do integracji.

Odpowiedi:

Tak konieczna jest integracja systemow teletechnicznych z istniejacymi. Aktualnie zainstalowane
systemy, ktére wymagajg integracji z aktualnie zainstalowanymi na obiekcie to: system kontroli dostgpu
firmy ICT-Protege GX, system przywotawczy szpitalny firmy Schrack-Seconet Visocall IP, system
monitoringu wizyjnego aktualnie obstuguje oprogramowanie IVTVision kamery sg firmy Miwi Urmet oraz
systemy: DSO - PRAESIDEO firmy BOSCH dziat Security Systems, SAP - SIEMENS Cerberus PRO.

495. W opisie technicznym przefgcznika sieciowego jest zapis "Kazdy port SFP musi byC uzbrojony w
wktadki SFP+ LC LR 10Gbit/s 1310nm." Czy Zamawiajgcy dopuszcza dostawe kompatybilnych wktadek
SFP+ LC LR 10Gbit/s 1310nm innych producentdw niz producent przetgcznika sieciowego?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza.

506. Prosimy o potwierdzenie ze Zamawiajgcy posiada odpowiednig ilos¢ licencji umozliwiajgcych
integracje, a wykonawca ma jedynie zapewni¢ dostawe urzgdzenia i przeprowadzi¢ odpowiednie prace
konfiguracyjne. Prosimy réwniez o podanie producenta oraz wersji systemow RIS/PACS
wykorzystywanych przez Zamawiajgcego.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie posiada niezbednych licencji. Muszg one by¢ dostarczone przez wykonawce.
Zamawiajacy posiada system CHAZON od firmy PIXEL.
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508. Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie wyposazenia medycznego nalezy uwzgledni¢ wytacznie
sprzet wskazany w SWZ w pkt. V tj.:

a) lampa operacyjna pojedyncza diodowa - 2 szt,,

b) aparat do rezonansu magnetycznego typ 1 z klatka Faradaya — 1 szt.,
¢) aparat do rezonansu magnetycznego typ 2 z klatkg Faradaya — 1 szt.,
d) myjnia endoskopowa — 2 szt.,

e) kolumna sufitowa, stacja robocza — 2 szt.,

f) panel gazéw medycznych z gniazdami elektrycznymi — 3 szt.,

g) wykrywacz metalu MRI — 2 szt.,

h) most nadtdzkowy — 4 szt.,

i) kolumna anestezjologiczna z systemem infuzyjnym — 2 szt.
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza.

509. Prosimy o informacje, czy w zakresie wyceny jest dostawa i montaz wyposazenia niemedycznego
(w tym mebli ruchomych, zabudéw meblowych)?

Odpowiedi:

Zamawiajacy potwierdza, ze dostawa i montaz wyposazenia niemedycznego (w tym mebli ruchomych,
zabudow meblowych) jest poza zakresem.

510. Prosimy o informacjg, czy w zakresie wyceny jest wyposazenie sanitarne tj. dozowniki piynu
dezynfekcyjnego, dozowniki na mydto, pojemniki na papier itd.? Jeéli tak, prosimy o wskazanie
parametrow i ilosci.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy potwierdza, ze wyposazenie sanitarne tj. dozowniki ptynu dezynfekcyjnego, dozowniki na
mydto, pojemnik na papier itd. jest poza zakresem.

719. W $lad za modyfikacja z dnia 23.09.2024 r. Zamawiajacy zmienit par. 15 ust. 3 pkt 3 wzoru umowy.
Niezmieniony pozostat jednak par. 15 ust. 3 pkt 5 wzoru umowy, ktéry byt powigzany z brzmieniem par.
15 ust. 3 pkt 3 wzoru umowy w brzmieniu przed modyfikacja. W zwigzku z tym wnioskujemy o
modyfikacje par. 15 ust. 3 pkt 5 wzoru umowy w ponizszy sposob:

"§3 pkt 5). Obliczong w sposéb okreslony w ust. 3 pkt 4) wartoéé nalezy dodaé proporcjonalnie do
wartoéci elementéw zakresu przedmiotu Umowy podlegajacych waloryzacji. Wartoé¢ waloryzacji za
elementy zakresu przedmiotu Umowy odebrane do dnia ztozenia wniosku o waloryzacje zostanie
zaptacona wraz z kolejng ptatnoscig nastepujaca po waloryzacji".

Ewentualnie wyjasnienie, w jaki sposéb bedq waloryzowane elementy przedmiotu Umowy odebrane
przez Zamawiajgcego przed dniem wniosku o waloryzacje.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy modyfikuje zapis wzoru umowy. Patrz: modyfikacja z dnia 24.09.2024 r.

Dyrektor
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